
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval institucional y académico XIII Conference on Quantum Foundation // 
EX-2024-00707642- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00707677-UNC-ME#FAMAF presentada por la Dra. Ana Paula MAJTEY, mediante
la cual solicita aval institucional y académico para la “XIII Conference on Quantum Foundation”, que
se llevará a cabo en la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN
(FAMAF) de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC) del 27 al 29 de noviembre del
corriente año; y

CONSIDERANDO

Que la Dra. Ana Paula MAJTEY es integrante del Comité Organizador de la “XIII Conference on
Quantum Foundations”;

Que estas jornadas son organizadas por docentes e investigadores/as de esta Facultad, de la
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
(UBA) y de la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
PLATA (UNLP);

Que la Comisión Académica en su dictamen sugiere hacer lugar al pedido de aval institucional
solicitado, luego de incluir la nómina de disertantes invitados/as a la Conferencia, según estipula la
Ordenanza HCS 11/1997;

Que de acuerdo al informe IF-2024-00791067-UNC-SCD#FAMAF, que forma parte del presente
expediente, la Dra. Ana Paula MAJTEY informa que los/as disertantes invitados/as de la
Conferencia serán Laura GATTI, Andrea VALDÉS-HERNÁNDEZ, Leandro TOSI, Dardo
GOYENECHE, Karl SVOZIL y Rober SPEKKENS;

Que esta Facultad será sede de este evento por quinta vez.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1°: Otorgar aval institucional y académico para la “XIII Conference on Quantum
Foundation”, que se llevará a cabo en la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y
COMPUTACIÓN (FAMAF) de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC) del 27 al 29 de
noviembre de 2024.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

IM


	fecha: Martes 15 de Octubre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-462-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-12T17:55:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-15T13:09:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-15T13:09:05-0300
	GDE UNC




